COMARCA DE CATANDUVAS, ESTADO DO PARANÁ E O NOVO PISO DO 
MAGISTÉRIO PARA O EXERCÍCIO DE 2026. 

DECRETA. 

Art. 1°. O valor implantado a servidora senhora Ana 
Oenning Kuhnen Mencatto, portadora do CURG n° 3.xxx.342-8 e CPF n° 
488.xxx.959-87, pelo Decreto n°5171/2022 de 12/12/2022, será de R$ 2.565,32 
(dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos), o que 
corresponde ao Piso Nacional do Magistério 20,00 (horas) para o exercício de 
2026. 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de